
Letopočet 
před Kristem:

Starý Zákon.

1. Prazjevení.

Od Adama až po Abrahama (asi od r. 4000—2100 př. Kr.).

Strana
asi 4000 let

asi 2400

1. Stvoření světa ....................... . ................................13
2. Stvoření andělů a pád některých ............................14
3. Stvoření prvního člověka. Ráj. První přikázání.

Stvoření Evy ...............................................................14
4. Pád prvních lidí ...................................... 15
5. Trest za první hřích a zaslíbení Vykupitele . . 16
6. Kain a Abel . . .• ................................................... 17
7. Potopa světa ..................................... |.........................18
8. Noemova oběť. Jeho synové ................................... 20
9. Rozmach modloslužby .....................................21

II. Doba patriarchů.

2100

Od Abrahama až po Mojžíše (2100—1500 před Kristem).

10. Povolání arciotce Abrahama a jeho poslušnost. .
11. Abraham příkladem svornosti a nezištnosti. Mel- 

chisedech...........................................................
12. Abrahamova víra a pohostinnost .................
13. Zkáza Sodomy a Gomorrhy ...............................
14. Narození a obětování Izáka ...............................
15. Izák si bere Rebeku za manželku .......................
16. Esau a Jákob .................................. ...................
17. Jákobův útěk..........................................................
18. Jákobův návrat a smíření s Esauem ...............
19. Josef od bratří prodán..........................................
20. Josef v domě Putifarově......................................
21. Josef v žaláři ..........................................................
22. Josefovo povýšení..................................................
23. Cesta bratří Josefových do Egypta ...................
24. Benjaminova cesta do Egypta ...........................
25. Josefův stříbrný koflík..........................................
26. Josef se dává bratřím poznati ...........................
27. Jákobova cesta do Egypta ...................................
28. Jákobova a Josefova poslední slova...................
29. Jobova trpělivost ..... .... ........................................

21

22
23
24
24
26
27
28
29
30
32
32
33
34
35
36
37
38
39
39



-9 -

III. Doba Mojžíšova.
(1500—1450 před Kristem.)

Strana
Letopočet 

před Kristem:

1500

30. Mojžíšovo narození ...................................................41
31. Mojžíšův útěk .............................................................. 42
32. Hořící keř ..................................................................43 
33. Zázraky a rány egyptské ....................................... 44 
34. Velikonoční beránek a odchod z.Egypta .. .. 45 
35. Přechod Rudým mořem ...........................................46 
36. Zázraky Boží na poušti ...........................................47
37. Bůh dává desatero přikázání na hoře Sinai . . 48
38. Zlaté tele ......................................................................50 
39. Zřízení svátého stánku ...............................................51 
40. Ustanovení služeb Božích ....................................... 51 
41. Vyzvědači .................................................................. 52 
42. Vzbouření a trest ................................................... -53
43. Mojžíšova pochybnost. Měděný had ..........................54
44. Balaamovo proroctví ...............................................54
45. Poslední řeči Mojžíšovy a jeho smrt ...................... 55

IV. Doba Josuova a soudců.
(1450—1052 před Kr.).

asi 1450
asi 1400 •

46. Příchod do zeme zaslíbené ......................................55 
47. Soudcové. — Gedeon ............................................. 56
48. Rut ............................  57
49. Samuel. Heli. Jeho zlí synové .............................. 58

V. Doba králů.
(1052—588 před Kr.).

1052

975
912

896
826

790 až asi 730 
asi 770

760 až asi 700 
728—699

50. Zřízení království. Saul ......................................... 60
51. David pomazán na krále ..................................... 61
52. Davidův boj s obrem Goliášem .............................. 61
53. Jonatanova láska a Saulova nenávist k Davidovi 63
54. Davidova šlechetná mysl ..........................................64
55. Nábožný král David. Jeho péče o služby Boží . . 65
56. Davidova proroctví o Spasiteli ..... .........................66
57. Absolonova vzpoura a pokuta .............................. 67
58. Poslední napomenutí Davidova a jeho smrt . . 68
59. Šalomounova modlitba a moudrost ...................... 69
60. Přísloví Šalomounova ............................................. 70
61. Posvěcení chrámu ..................................................... 70
62. Šalomounova sláva a smrt ......................................71
63. Rozdělení říše . .: ..................................................72
64. Prorok Eliáš ............................................................. 73
65. Eliášova oběť ............................................................. 74
66. Achabův a Jezabelin hřích a trest .......................75
67. Prorok Eliseus ......................................................... 76
68. Prorok Jonáš ............................................................. 77
69. Vyvrácení říše Izraelské. Tobiáš v zajetí assyrském 78
70. Césta mladého Tobiáše ..............................................79
71. Návrat Tobiášův ..................................................... 81
72. Proroci Joel a Micheáš ..........................................82
73. Král Oziáš ................................................................. 83
74. Proroctví Isajášova ............................................. 83
75. Nábožný král Ezechiáš ..................................... 84
76. Judit ............................................................................ 85



— 10 —

Letopočet 
před Kristem:

588

536

asi 300
asi 280

168

166—160

VI. V zajetí babylonském.
(606—536 př. Kr.).

Strana
77. Vyvrácení říše Judské. Daniel v zajetí babylonském
78. Daniel ochráncem šlechetné Zuzany ...................
79. Tři mládenci v ohnivé peci . .. .................
80. Král Baltazar a modla Bál ..... ... ... ..................
81. Daniel ve lví jámě ..............................................

VII. Z doby po zajetí babylonské] 
(536 až do narození Krista Pána),

82. Návrat ze zajetí. Proroci Aggeus a Zachariáš.
• Kněz Esdráš .........................................................

83. Ester.........................................................................
84. Překlad Písma svatého do jazyka řeckého. Pra

vidla moudrosti Ježíše, syna Sirachova ....
85. Mučednická smrt Eleazarova ...............................
86. Mučednická smrt sedmi bratří machabejských . .
87. Oběť a hrdinské činy Judy Machabejského. . .
88. Poslední doba před Kristem Pánem ...................

(D
 (O

 0
00

00
0 

- ©
 0 0

0 
0

010O
 

O
. O

.
00000

 
O

. O
 O

. O
.O

Nový Zákon.

Život Pána Ježíše.
Pán Ježíš žil na zemi 33 roků a necelé 3 měsíce. Veřejně 

působil 3 roky.

I. Narození a mládí Páně.
Letopočet 
po Kristu:

Počátek našeho 
letopočtu: R. 1

R. 30

1. Zvěstování Janova narození ............... •.. . . 101
2. Zvěstování narození Ježíšova .......................: . . 102
3. Navštívení Panny Marie ..........................................103
4. Narození Janovo ..................................................... 103
5. Narození Páně .........................................................104
6. Pastýřové u jeslí ..................................................... 104
7. Obětování Pána Ježíše v chrámě .......................... 105
8. Příchod mudrců od východu .................................. 105
9. Útěk do Egypta a návrat do Nazaretu . .. . 107

10. Dvanáctiletý Ježíš v chrámě ... .......................107

II. Veřejný život Ježíšův.
11. Jan, předchůdce Páně .........................108
12. Pokřtění a pokušení Ježíšovo ..................................109
13. První učedníci Ježíšovi ..........................................110
14. Ježíšův první zázrak v Káni .................................. 111

První slavnost velikonoční.
15. Vyčištění chrámu a rozmluva s Nikodémem . . 112
16. Ježíš u studnice Jákobovy . .,.............................. 113
17. Kázání Ježíšovo v Nazaretě ..................................114



StranaLetopočet 
po Kristu: 18. Ježíš činí zázraky v Kafarnaum .......................... 114

19. Zázračný lov ryb .....................................................115
20. Uzdravení ochrnutého ............................................. 116
21. Kázání na hore .........................................................116
22. Malomocný. Služebník setníkúv ..............................119
23. Mládenec Naimský ..........................120
24. Vyslanci Janovi .........................................................120
25. Kající Magdalena .....................................................121

Druhá slavnost velikonoční.
31 26. Člověk osmatřicet let nemocný .............................. 122

27. Hřích proti Duchu svátému. Blahoslavení Panny 
Marie ................................................................. 123

28. Kázání na jezeře. Sedmero podobenství o krá
lovství nebeském .............................................. 123

29. Bouře na moři ....................................................... 125
30. Dcera Jairova a nemocná žena .............................126
31. Vyvolení a první rozeslání apoštolů ..................... 127
32. Stětí sv. Jana ........................................................128
33. Nasycení pěti tisíc mužů ........................................ 129
34. Přislíbení nejsvětější svátosti .................................130

Třetí slavnost velikonoční.
35. Žena kananejská ..................................................... 131
36. Ježíš přislibuje Petrovi nejvyšší moc .................... 131
37. Proměnění Páně .........................................................132
38. Dan chrámová .........................................................132
39. Ježíš, přítel dítek. O pohoršení .......................... 133
40. Svazovací a rozvazovací moc apoštolů. Podobenství 

o nemilosrdném služebníku ...............................133
41. Rozeslání sedmdesáti dvou učedníků .................. 134
42. Přikázání lásky. Milosrdný samaritán . . ... 135
43. Maria a Marta .........................................................136
44. Ježíš dobrý pastýř. Ztracená ovce ...................... 136
45. Marnotratný syn .....................................................137
46. Boháč a chudý Lazar ............................................. 138
47. Slepý od narození .....................................................139
48. Otče náš. Jak máme Boha prositi ...................... 140
49. Podobenství o bohatém muži . . . ........................141
50. O neúrodném fíkovníku ......................................... 141
51. Deset malomocných ................................................. 142
52. Fariseus a publikán (celník) ..................................142
53. Ježíš na slavnosti posvěcení chrámu .................. 142
54. Bohatý mládenec .....................................................143
55. Odplata věčná. Dělníci na vinici ....... 143
56. Vzkříšení Lazarovo ...................; ....................... 144
57. Ježíš předpovídá své umučení a svou smrt. Zacheus 145
58. Ježíš v Betanii .........................................................146
59. Slavný vjezd Ježíšův do Jerusalema .................. 146
60. Královská svatba a peníz daně ..............................147
61. Oběť vdovina. Proroctví o zkáze Jerusalema 

a o konci světa ..................................................148
62. O desíti pannách a o hřivnách ..............................149
63. O posledním soudu ATTNA............ 149



- 12 -

Letopočet 
po Kristu:

III. Utrpení a smrt Páně.
Čtvrtá slavnost velikonoční.

Strana

64. Velikonoční beránek a umývání nohou . . . . 150
65. Ježíš ustanovuje nejsvětější svátost oltářní a před

povídá zradu Jidášovu .......................................151
66. Ježíš předpovídá, že ho Petr zapře, a loučí se s apo

štoly .................................... • ........................... 152
67. Smrtelná úzkost Ježíšova na hoře Olivetské . . 153
68. Ježíš jat .....................................................................154
69. Ježíš před Annášem a Kaifášem ...........................155
70. Petrovo zapření. Jidášovo zoufání .......................156
71. Ježíš před Pilátem a Herodem .............................. 156
72. Ježíš bičován, trním korunován a na smrt vydán 157
73. Ježíš nese těžký kříž. Ukřižován .......................... 158
74. Posledních sedm slov Páně a jeho smrt .. . . 159
75. Ježíš uložen do hrobu ..............................................160

IV. Oslavení Ježíšovo.
76. Ježíšovo zmrtvýchvstání ..........................................161
77. Ježíš se zjevuje Marii Magdaleně a Petrovi . . 162
78. Ježíš se zjevuje dvěma učedníkům na cestě do

Emaus ...................... : .......................................... 162
79. Ježíš se zjevuje apoštolům a ustanovuje svátost

pokání ........................................................................ 163
80. Ježíš odevzdává Petrovi nejvyšší úřad pastýřský 164
81. Zaslíbení Ducha svátého. Druhé rozeslání apoštolů.

Nanebevstoupení Páně ............................................. 165

V. Skutky apoštolské.
82. Volba apoštola Matěje. Seslání Ducha Svatého. . 166
83. Uzdravení od narození chromého. Petr a Jan před

asi 37 
asi 39 
asi 40

asi 42 
44—49
asi 50 

51—54
55—59

nejvyšší radou  ............................................. 167
84. Ananiáš a Safira ..................................................... 168
85. Dvanáct apoštolů v žaláři. Rada Gamalielova. . 169
86. Vyvolení jáhnů. Štěpán, první mučedník . ... 169
87. Svaté biřmování. Komorník královny ethiopské . 171
88. Šavel obrácen ke Kristu ..........................................171
89. Cesta knížete apoštolů Petra. Eneáš a Tabita . . 172
90. Obrácení pohana Kornelia. Křesťanská obec v An

tiochii ................. ....................... ...................173
91. Petr v žaláři .............................................................173
92. První apoštolská cesta svátého Pavla . .... 174
93. Apoštolský sněm v Jerusalemě ..............................176
94. Druhá apoštolská cesta svátého Pavla .................. 176
95. Třetí apoštolská cesta svátého Pavla .................. 178
96. Poslední osudy svátých apoštolů .......................... 180

Přídavek ............................................................................ 181


